
USA  zestrzeliły  syryjski
samolot atakujący ISIL
20 czerwca 2017
Syryjskie  siły  zbrojne  po  raz  kolejny  zostały  zaatakowane
przez zachodnią koalicję. Tym razem amerykański myśliwiec F-18
Super  Hornet  zestrzelił  syryjski  samolot  myśliwsko-bombowy
Su-22,  który  prowadził  naloty  przeciwko  ISIL.  Stany
Zjednoczone twierdzą, że samolot atakował pozycje Kurdów i
wojsk  amerykańskich,  dlatego  zestrzelono  go  „w
samoobronie”.[ZNZ]

Zdarzenie miało miejsce niedaleko miasta As-Saura, około 50-60
kilometrów od miasta Rakka. Wojska rządowe w ostatnim czasie
osiągnęły  ogromne  sukcesy  w  zwalczaniu  tzw.  Państwa
Islamskiego i zdobyły spore obszary, które znajdują się w
bezpośrednim  sąsiedztwie  z  Kurdami  i  siłami  USA.  Według
syryjskiej  armii,  Su-22  prowadził  w  tym  czasie  naloty  na
pozycje ISIL, lecz zdaniem Stanów Zjednoczonych, bomby spadały
również  na  Kurdów  dlatego  zadecydowano  o  jego
zestrzeleniu.[ZNZ]

Ofensywa wojsk rządowych przebiegała szybko i sprawnie, dopóki
nie  doszło  do  zniszczenia  samolotu  Su-22,  dlatego  Syria
oskarżyła Stany Zjednoczone o współpracę z Państwem Islamskim.
Dochodziło również do starć między armią a Kurdami, choć Syria
ewidentnie nie ma zamiaru z nimi walczyć. Obecnie głównym
zamiarem wojsk Assada jest dotarcie do oblężonego miasta Dajr
az-Zaur.[ZNZ]

Walka z islamistami odbywa się na trzech frontach. Pierwszy
znajduje się kilkadziesiąt kilometrów od miasta Rakka. Drugi
front  jest  przy  Palmirze  –  tam  wojska  bardzo  powoli
przemierzają  przez  autostradę  w  kierunku  miasta  As-Suchna,
które prowadzi do Dajr az-Zaur. Trzeci front znajduje się na
południowym wschodzie. Według doniesień, siły rządowe bardzo
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szybko  przemierzają  tamtejszą  pustynię  i  wkrótce  powinny
dotrzeć w pobliże miast, położonych nad Eufratem.[ZNZ]

W  tym  samym  dniu,  Iran  odpalił  salwę  rakiet  z  ostanu
Kermanszah i Kurdystan na pozycje ISIL w muhafazie Dajr az-
Zaur.  Zgodnie  z  oświadczeniem,  była  to  zemsta  za  ostatni
zamach w Teheranie, który został przeprowadzony przez ISIL 7
czerwca.  Iran  i  tak  w  bardzo  dużym  stopniu  pomaga  Syrii
odzyskać kontrolę nad państwem. Podczas gdy USA skupiają się
na  Rakce,  Assad  przy  obecnym  wsparciu  będzie  mógł  odbić
ogromne  połacie  terenu  z  rąk  ISIL  i  nawiązać  kolejne
połączenia  lądowe  z  sąsiednim  Irakiem.  Zestrzelenie
syryjskiego Su-22 wskazuje, że Stanom Zjednoczonym wyraźnie
nie podobają się sukcesy syryjskiego rządu.[ZNZ]

Rosja postanowiła natychmiast zerwać współpracę z USA w Syrii
w ramach memorandum o zapobieganiu incydentom w przestrzeni
powietrznej nad Syrią. Likwidacja syryjskiego samolotu przez
koalicję  kierowaną  przez  USA  to  cyniczne  naruszenie
suwerenności Syrii — poinformowało Ministerstwo Obrony Rosji.
„Rosja  żąda  przeprowadzenia  szczegółowego  śledztwa  ws.
incydentu z syryjskim niszczycielem oraz przedstawienia jego
rezultatów” — poinformowano w komunikacie ministerstwa. „Od
tej  pory  jakiekolwiek  samoloty  i  drony  wypełniające  misje
bojowe w Syrii będą eskortowane przez rosyjskie systemy obrony
powietrznej” — czytamy w komunikacie MO Rosji.[SN]

Rosyjskie Ministerstwo Obrony nazwało zestrzelenie przez USA
syryjskiego samolotu agresją. „Zniszczenie samolotu syryjskich
sił powietrznych przez amerykańskie lotnictwo w przestrzeni
powietrznej  Syrii  to  cyniczne  naruszenie  suwerenności
Syryjskiej  Republiki  Arabskiej”  —  głosi  komunikat
ministerstwa. „Niejednokrotne działania bojowe amerykańskiego
lotnictwa  pod  przykrywką  „walki  z  terroryzmem”,  skierowane
przeciw legalnym siłom zbrojnym państwa, które jest członkiem
ONZ, są najostrzejszym naruszeniem prawa międzynarodowego” —
dodano w rosyjskim ministerstwie.[SN]



Wiceszef Komitetu Rady Federacji ds. Obrony i Bezpieczeństwa
Franc Klincewicz oświadczył, że działania USA to „prowokacja
wymierzona w stronę Rosji”. „To jasne, że o żadnej obronie nie
ma tu mowy. Otwarta agresja i prowokacja. Przy czym prowokują
przede wszystkim Rosję” — powiedział Klincewicz.[SN]
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